pleo ea, quae desunt passionum Christi » . 2 H o c enim Divinae placuit 

1 Cf. / / Cor. i, 3. 
2 Col. I, 24 
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Sapientiae, ut probé nostis Venerabiles Fratres, consociato labori nostro; 

reservare in perficiendo consummandoque Redemptionis opere; quod qui

dem omnibus mystici Iesu Christi corporis membris prodesse potest, iis 

etiam quae nec debita admissorum paenitentia sensuumque refrenatione 

praestant, nec voluntaria consentaneaque corporis afflictatione nitent. 

Habemus igitur cur vobis vehementer gratulemur cum de christiana 

fortitudine qua gravissimas eiusmodi acerbitates fidenti tulistis animo: 

tum de vigilanti cura sollicitudineque, qua sempiternae gregis cuiusque 

vestri saluti consulere, eiusque lenire inopiam, mulcere dolores, spem 

erigere omni ope contendistis ; ac nominatim de mirabili ea arctissima-

que voluntatum coniunctione, qua vos omnes Augustae Reginae vestrae 

legitimaeque auctoritati fidelitatis nexibus devincti, auspicatissimum 

estis praestolati diem, quo vobis patriam vestram liceret, reciperafa li

bertate f mentem, pace, concordia prosperitateque restaurare. 

Attamen, ut nostis, multum adhuc agendum superest, ad quod quidem 

efficiendum vix attinet ut vobis vestratibusque addamus animum. Opor

tet imprimis ut non modo arma, sed simultas etiam et odium remittant 

ac quiescant ; oportet ut, pacatis animis, rebusque iustitia aequitateque 

compositis, recta illius restitutionis reparationisque fundamenta ponan

tur, quibus posthabitis nullum societatis aedificium exstrui ac consistere 

potest. Qua quidem in re universa, vobis perspectum est quantum inter

sit ut christianae doctrinae praecepta in mentibus fulgeant, et in privatis 

publicisquè moribus renideant ; quantum intersit ut catholicae omne ger 

nus consociationes eaque incepta, quorum est ephemerides aliaque op

portuna scripta typis edenda provehere, quam primum apud vos ad pri

stinum redintegrentur splendorem, ac salutifera vi virtuteque sua Civi

lis Societatis compagem penitus informent ; itemque ut pueritia, ut iu

ventus, ut firmata adultaque aetas ex sacramentis, caelestis vitae fon

tibus r—; ex Eucharistia potissimum quam saepissime piissimeque sum

pta supernam vitam hauriant; quantum denique intersit ut concors 

civium omnium consensio ac conspiratio — divinae caritatis afflatu alita 

— ea omnia in animis, in rebus restaurare enitatur, quae bella, quae di

scordiae, quae simultates miserrime diripuere ac deturbarunt. Carita